
 

 

若 職 発 0 4 1 6 第 1 号 

  令 和 7 年 ４ 月 1 6 日 
 

 

事 業 主 各 位 
 
 

会津若松公共職業安定所長 
 
 

令和８年３月新規高卒者等求人受理説明会の開催について 
 

 職業安定行政の運営につきましては、日頃より特段のご理解とご協力をいただ

き厚くお礼申し上げます。 
 また、新規高等学校卒業者の採用につきましても、格別のご高配を賜わり感謝

いたします。 
 さて、新規高等学校卒業予定者に係る求人（以下「高卒求人」という。）の受付が

６月１日より開始となることに伴い、今般、高卒求人申込手続等の説明を行う「令

和８年３月新規高卒者等求人受理説明会」（以下「説明会」という。）を別紙により

開催することとなりました。 
つきましては、説明会への参加申込みに当たっては、下記申し込みフォームによ

るｗｅｂ申し込み（ＱＲコード）にて事業所名等をご入力の上、令和７年５月９日

（金）までに当所あてご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
また、説明会会場の都合により出席者については１社１名としていただきますよ

うよろしくお願いいたします。 
なお、定員１８０名となりますので、予めご了承ください。 

 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou07/070301 

 
         事務担当：求人企画部門 有元（ありもと）・平野（ひらの） 
          電話 ：0242-26-3333（部門ｺｰﾄﾞ 31#） 



　

　

「新規高卒者等求人受理説明会」の開催について

記

＊開催日時 令和７年５月２７日（火） 午後１時３０分から
（所要時間：２時間30分程度）

＊開催場所 アピオスペース 展示ホール

（会津若松市インター西９０番地）

＊説明内容（予定）

担当：ハローワーク会津若松求人企画部門 有元・平野 電話0242-26-3333（部門ｺｰﾄﾞ31#）

◎令和７年３月新規高卒者の職業紹介状況

及び令和８年３月卒業予定者の求職動向

◎「求人申込書」の配布と記入方法

◎求人申込みの手続きについて

◎令和８年３月新規高卒予定者の採用選考に関する日程

◎公正な採用選考等について

◎福島労働局雇用環境・均等室からの説明

◎会津労働基準監督署からの説明

◆新規高卒予定者等の求人申込み・採用選考に係る内容の説明会を、下記により開催い

たします。

新規高卒予定者等の採用について検討されており、当説明会への参加を希望される事

業主の方は、別紙QRコードより5月9日（金）までにご登録ください（定員１８０名に

達した場合、個別に連絡いたします。連絡がない場合はご参加いただけますので、当日

会場までお気をつけてお越しください。）。なお、参加・不参加を問わず求人はお申し

込みいただけます。


